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Anpassning av lokalbestånd 2024 

Förskolenämndens beslut 
Förskolenämnden beslutar att: 

- från årsskiftet 23/24 stänga verksamheten och säga upp lokalerna för 
Moldeparkens, Tunnlandsgårdens och tidigare Naturlekens förskolor. 

- att se över en upprusning och modernisering av Norrbygårdens lokaler och 
inte stänga verksamheten.   

- till sommaren -24 stänga verksamheten och säga upp lokalen för Savannens 
förskola.  

- från årsskiftet 23/24 stänga verksamheten på Björkängens förskola. Lokalen 
sägs inte upp. 

- lokalerna för Hagkällans förskola ska vara tomställda. Lokalen sägs inte upp. 

- att se över en upprustning och modernisering av Rullans förskola.  

Ärendet i sin helhet 
I den resursfördelning av rambudget som Förskolenämnden erhåller från 
Kommunfullmäktige ingår en reglering för volym. Detta innebär att nämndens 
budgettilldelning direkt påverkas av befolkningsutvecklingen i åldersgruppen 1-
5 år. Volymregleringen kan därför innebära både en ökning eller minskning av 
budgetram för nämnden. 

Efter en omorganisation inom staden bildades Förskolenämnden 1 januari 
2017. Utfallet av antal barn i åldersgruppen 0-5 år var då ca 8 280 barn. 
Befolkningsprognosen visade då även på en ökning framåt av antal barn. 
Barnantalet inom åldersgruppen minskade något de följande åren men det var 
först år 2021 som prognosen började peka nedåt. Efter det har prognoserna 
räknats ner avsevärt. Utfallet av antal barn år 2022 blev ca 7 630 barn, d.v.s. 650 
färre barn i åldersgruppen jämfört med utfall år 2017. 

Utifrån den volymreglering som finns i stadens resursfördelning av rambudget 
får Förskolenämnden en minskning av budgetram med 20,6 mnkr inför 2024 
som en följd av det minskade barnantalet. Detta innebär att Förskolenämnden 
behöver se över sitt bestånd av förskolelokaler och anpassa för det lägre 
barnantalet, för att undvika att lägga resurser på allt för många outnyttjade 
förskoleplatser. Förskoleförvaltningen har sett över inom vilka områden 
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nämnden har möjlighet att lämna förskolelokaler utifrån platsbehov och 
befolkningsprognos. 

Nedan förskolor påverkas av nämndens anpassning inför 2024: 

- Norrbygårdens förskola (Norrby): förskolan ska inte stänga ner sin 
verksamhet eller säga upp sina lokaler. Istället ska man se över en 
upprustning och modernisering av lokalen.  

- Moldeparkens förskola (Göta): förskolan stänger sin verksamhet till 
årsskiftet 23/24 och lokalen sägs upp. De barn som går på 
Moldeparkens förskola kan omhändertas på närliggande förskolor. 
Kapaciteten på Moldeparkens förskola är ca 60 barn. Den 12 oktober är 
38 barn placerade på förskolan. 

- Tunnlandsgårdens förskola (Hässleholmen): förskolan stänger sin 
verksamhet till årsskiftet 23/24 och lokalen sägs upp. De barn som går 
på Tunnlandsgårdens förskola kan omhändertas på närliggande 
förskolor. Kapaciteten på Tunnlandsgårdens förskola är ca 30 barn. 
Den 12 oktober är 12 barn placerade på förskolan. 

- Bäckaryds förskola (Hässleholmen): tidigare Naturlekens förskola ingår 
i Bäckaryds förskola. Bäckaryds förskola är därför uppdelad i två fysiska 
lokaler. Förskolan samlas från årsskiftet 23/24 i en lokal och lokalen för 
tidigare Naturlekens förskola sägs upp. Kapaciteten på tidigare 
Naturlekens förskola är ca 25 barn. Den 12 oktober är 25 barn 
placerade på avdelning Ugglan i en 5-årsgrupp i lokalen. 

- Savannens förskola (Sjöbo): förskolan stänger sin verksamhet till 
sommaren -24 och lokalen sägs upp. De barn som går på Savannens 
förskola kan omhändertas på närliggande förskolor. Kapaciteten på 
Savannens förskola är ca 60 barn. Den 12 oktober är 26 barn placerade 
på förskolan. 

- Björkängens förskola (Centrum): förskolan ska inte stänga sin 
verksamhet. Kapaciteten på Björkängens förskola är ca 40 barn. Den 12 
oktober är 28 barn placerade på förskolan vilket ungefär är 70% 
beläggning i dagsläget. Därför finns inga skäl att stänga verksamheten.  

- Hagkällans förskola (Viskafors): sedan våren 2023 har det inte funnits 
någon verksamhet i lokalen för Hagkällans förskola. Lokalen kommer 
även fortsättningsvis vara tomställd, men sägs för närvarande inte upp 
av Förskolenämnden. Kapaciteten på Hagkällans förskola är ca 40 barn. 

- Sandbackens förskola (Sandared): tidigare Rullans förskola har 
tillsammans med tidigare Kullagårdens förskola bildat Sandbackens 
förskola. Sandbackens förskola har därför varit uppdelad i två fysiska 
lokaler. Under hösten har tidigare Rullans lokal utretts för fukt. På 
grund av utredningen och ett lägre barnantal har därför verksamheten 
samlokaliserats i tidigare Kullagårdens förskolas lokal. Lokalen är 
tomställd, men en upprustning och modernisering ska göras i lokalen.  
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Under 2024 bedöms anpassningarna ge nämnden en ekonomisk besparing på 
ca 4,5 mnkr. Besparingar sker avseende lokalhyror, kost och lokalvård samt till 
viss del personalkostnader. Helårseffekten bedöms bli ca 8,0 mnkr. 

Prövning av barnets bästa 
Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 
rör barn. Borås Stad har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska 
grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, 
inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet. 

Nämnden anser att mindre förskolor ska värnas för barnens bästa. Mindre 
förskolor med mindre barngrupper är både bra för barnets anknytning och 
bättre för personalen.  

Förskolenämnden har inför detta beslut upprättat en rättighetsanalys. 

Beslutsunderlag 
Rättighetsanalys – Anpassning av lokalbestånd 2024 

Samverkan 
Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 19 oktober 2023. 

Beslutet expedieras till 
Lokalförsörjningsnämnden 
 

 

Leif Häggblom (SD)   Käthy Johansson (SD)  

Ledamot    Ledamot  

 

Baard Kronholm Eng (SD)   Lennart Alftberg (SD)  

Ersättare    Ersättare  
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